令和２年４月２７日

保護者各位

さくら市教育委員会

  さくら市小中学校長会

市内小中学校の臨時休業延長について

新型コロナウイルス感染症対策では、保護者の皆様にはご理解、ご協力をいただき感謝申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策に伴い、４月２７日(月)から５月６日(水)まで臨時

休業としている市内小中学校におきまして、さらに期間を延長することが決定しましたの

でお知らせいたします。

今後、県内の学校におきましては、基本的に国及び栃木県からの要請に基づき、休業期間

等が統一されることになりましたが、現時点では休業期間の決定は５月に入ってからの連

休中に予定されています。

つきましては、栃木県から休業期間が示され次第、保護者の皆様には速やかにお知らせい

たしますので、ご了承くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、休業期間の延長に伴い学習課題の授受を行うため、５月７日(木)または８日(金)に

分散して学校に来ていただくことを検討しております。詳細については後日、各学校から改

めてご連絡いたしますので、ご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。